

□

+-----+
-----+
| Data : 26/03/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 09:10:07 |
|
|
| SMC - mtpc412 *
Compras ou Ressuprimento de 01/02/2013 a 28/02/2013 *
Pagina :0001 |
+-----+
-----+
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *- Tot. Nota --*

21.599.659/0001-86 ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP 000034285
HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C) QUILO 19/02/2013
240,000 1,51000 362,40 10 362,40

21.599.659/0001-86 ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP 000034416
HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C) QUILO 28/02/2013
240,000 1,51000 362,40 10 362,40

Total do Fornec.: 724,80

15.530.765/0001-00 AGANEX COMERCIAL LTDA 000000057 COLA
ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR. BISNAGA 20/02/2013
1000,000 2,05000 2.050,00 07 2.050,00

Total do Fornec.: 2.050,00

10.453.573/0001-24 AGROVETERINARIA RM LTDA EPP 000002038 ALICATE
BOMBA D'AGUA DE 10" PECA 06/02/2013 40,000
22,35000 894,00 07
CONCRETO - FOLHA GALVANIZADA PECA 06/02/2013 BALDE P/
12,37000 123,70 07 1.017,70 10,000

Total do Fornec.: 1.017,70

02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA 000005362
MANGUEIRA FLEXIVEL FREIO TRASEIRO PECA 07/02/2013
1,000 62,82000 62,82 07
TRAVA MB PECA 07/02/2013 ANEL
1,000 4,55000 4,55 07
ROLAMENTO ROLOS DO CILINDRO MB PECA 07/02/2013
1,000 202,13000 202,13 07
PECA 07/02/2013 1,000 9,10000 9,10 07 PRESILHA
BORRACHA PECA 07/02/2013 LUVA DE
5,38000 5,38 07 1,000
MESTRE DA EMBREAGEM MB1513 PECA 07/02/2013 CILINDRO
96,40000 96,40 07 1,000
ORELHA CARDAN PECA 07/02/2013 FLANGE
1,000 104,86000 104,86 07
EIXO MB 1113/1218 PECA 07/02/2013 SEMI-

1,000	250,57000	250,57	07						
DO PINHAO MB				PECA		07/02/2013		RETENTOR	
28,49000	28,49	07						1,000	
SATELITE COMPLETA MB 1218/1114/				PECA		07/02/2013		CAIXA DE	
1.243,42000	1.243,42	07						1,000	
ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS MB					PECA		07/02/2013		
1,000	207,30000	207,30	07	2.215,02					

Total do Fornec.:		2.215,02							
13.641.131/0001-08 ALEX LUIS ESCAME SEGURA ME				000001306				CAIXA DE	
ARQUIVO EM PAPELAO TAMANHO N. 2				PECA		05/02/2013		130,000	
1,28000	166,40	07	166,40						

Total do Fornec.:		166,40							
05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA				000018635				LUVA P/	
PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100)				CAIXA		15/02/2013		50,000	
19,90000	995,00	07							
TIPO SANEAMENTO M (42-44)				PECA		15/02/2013		CALCA	
1,000	30,20000	30,20	07						
TIPO SANEAMENTO G (46-48)				PECA		15/02/2013		CALCA	
1,000	30,20000	30,20	07	1.055,40					
05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA				000018760				LUVA	
DESCARTAVEL BORRACHA NITRILICA - TAM. G				CAIXA		20/02/2013			
2,000	55,95000	111,90	07	111,90					
05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA				000019009				CAPA P/	
CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - GG				PECA		28/02/2013		7,000	
33,30000	233,10	07							
RASPA DE COURO MISTA				PAR		28/02/2013		LUVA DE	
6,00000	900,00	07						150,000	
BORRACHA CANO LONGO N.39				PAR		28/02/2013		BOTA DE	
34,00000	68,00	07						2,000	
BORRACHA CANO LONGO N.40/41				PAR		28/02/2013		BOTA DE	
34,00000	170,00	07						5,000	
BORRACHA CANO LONGO N.42				PAR		28/02/2013		BOTA DE	
34,00000	136,00	07						4,000	
BORRACHA CANO LONGO N.43/44				PAR		28/02/2013		BOTA DE	
34,00000	136,00	07						4,000	
LATEX NATURAL REFORCADA -"G"				PAR		28/02/2013		LUVA DE	
4,90000	49,00	07						10,000	
PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM				PAR		28/02/2013		LUVA EM	
10,50000	1.575,00	07						150,000	
PROCEDIMENTOS - TAMANHO P (CX C/ 100)				CAIXA		28/02/2013		LUVA P/	
19,90000	199,00	07						10,000	
PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (CX C/ 100)				CAIXA		28/02/2013		LUVA P/	
19,90000	199,00	07						10,000	
PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100)				CAIXA		28/02/2013		LUVA P/	
19,90000	995,00	07						50,000	
DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. G				PECA		28/02/2013		MACACAO	
16,90000	50,70	07	4.710,80					3,000	

Total do Fornec.: 5.878,10

25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA	000014459				
CARBONATO DE CALCIO P.A.	FRASCO	04/02/2013			
1,000 9,20000 9,20 10	9,20				
25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA	000014395				
SURFACTANTES 14697	CAIXA	07/02/2013			
5,000 798,00000 3.990,00 10					
SPECTROQUANT - REAGENTE P/ FOSFATO (0,05-5,0MG/L) 25 TESTES KIT		07/02/2013			
5,000 799,99000 3.999,95 10					
SPECTROQUANT - REAGENTE P/ NITROGENIO 0,5 A 15MG/L COD14537	CAIXA	07/02/2013			
4,000 948,99000 3.795,96 10					
SPECTROQUANT N-NH4 COD14559	CAIXA	07/02/2013			
5,000 451,99000 2.259,95 10					
P.A.	LITRO	07/02/2013			N-HEXANO
60,00000 360,00 10					6,000
GRADUADA 100ML EM POLIPROPILENO	PECA	07/02/2013			PROVETA
5,90000 29,50 07					5,000
VOLUMETRICA CAP 1ML	PECA	07/02/2013			PIPETA
2,000 18,00000 36,00 07					
DE VIDRO	PECA	07/02/2013			BASTAO
5,000 0,80000 4,00 07					
PARA ANALISE DE CLORO CL-1 COD. 114979	KIT	07/02/2013			REAGENTE
340,00000 1.700,00 10					5,000
PARA ANALISE DE CLORO CL-2 COD. 114979	KIT	07/02/2013			REAGENTE
340,00000 1.700,00 10 17.875,36					5,000

Total do Fornec.: 17.884,56

86.527.751/0001-86 ANTONINOS CAPOTARIA LTDA	000000247				
DE REGULAGEM DO BANCO GOL/SAV	PECA	06/02/2013			MANOPLA
24,00000 24,00 07 24,00					1,000
86.527.751/0001-86 ANTONINOS CAPOTARIA LTDA	000000248				
DE BORRACHA P/ GOL E SANTANA	JOGO	06/02/2013			TAPETE
1,000 35,00000 35,00 07					
VOLANTE PASSEIO LISA	PECA	06/02/2013			CAPA DE
35,00000 35,00 07 70,00					1,000

Total do Fornec.: 94,00

05.990.063/0001-56 APICE CIENTIFICA LTDA	000001204				
GRADUADA CAP. 20ML	PECA	08/02/2013			PIPETA
5,000 50,00000 250,00 07					
ENSAIO C/ TAMPA DE ROSCA E BATOQUE 16 X 160MM	PECA	08/02/2013			TUBO DE
0,99000 396,00 07					400,000
ERLENMEYER GRADUADO CAP 250ML	PECA	08/02/2013			
30,000 3,93000 117,90 07					
SEPARACAO 500ML COM TAMPA DE TEFLON	PECA	08/02/2013			FUNIL DE
38,80000 388,00 07					10,000
BECKER EM POLIPROPILENO GRADUADO 250ML	PECA	08/02/2013			COPO DE
2,83000 84,90 07					30,000
					FRASCO

KITASSATO CAPACIDADE 2000ML	PECA	08/02/2013	
5,000 65,00000 325,00 07			
FILTRO QUANTITATIVO 11CM DE FILTRACAO RAPIDA	CAIXA	08/02/2013	PAPEL DE
19,77000 237,24 07			12,000

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/03/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 09:10:36 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/02/2013 a 28/02/2013 *
Pagina :0002 |
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

05.990.063/0001-56 APICE CIENTIFICA LTDA 000001204 CONJUNTO
LAVADOR DE PIPETAS (600MM) CONJUNT 08/02/2013 1,000
342,00000 342,00 07

DE PORCELANA 150ML PECA 08/02/2013 CAPSULA
6,99000 69,90 07 10,000

DE VIDRO RETANGULAR P/ ESPECTOFOTOMETRO DE 50MM PECA 08/02/2013 CUBETA
5,000 31,95000 159,75 07 2.370,69

-----

Total do Fornec.: 2.370,69

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA 000007959 TUBO PVC
OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM M.LINEA 15/02/2013 1002,000
19,86000 19.899,72 10 19.899,72

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA 000007960 TUBO C/
PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 150 M.LINEA 15/02/2013 300,000
25,57000 7.671,00 10 7.671,00

-----

Total do Fornec.: 27.570,72

26.173.823/0001-02 AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA 000000175 CANALETA
DA PORTA MB PECA 28/02/2013 1,000
35,00000 35,00 07

CANALETAS E PESTANAS 2 PORTAS PECA 28/02/2013 JOGO DE
100,00000 100,00 07 1,000

DO VIDRO - D40 PECA 28/02/2013 MACANETA
15,00000 15,00 07 1,000

DE VIDRO DA PORTA - D40 PECA 28/02/2013 MAQUINA
105,00000 105,00 07 255,00

-----

Total do Fornec.: 255,00

03.085.403/0001-79 AUTOMAÇÃO COMERCIO E INDUSTRIA DE I 000012397 DEMF -
NOTA CONTA FATURA DE PAPEL TERMICO BOBINA 18/02/2013
5000,000 2,87000 14.350,00 07 14.350,00

-----

Total do Fornec.: 14.350,00

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA 000014936 POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C) QUILO 06/02/2013 26580,000

```

0,55000 14.619,00 10 14.619,00

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA 000015165 POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C) QUILO 21/02/2013 26150,000
0,55000 14.382,50 10 14.382,50

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA 000000173 POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C) QUILO 21/02/2013 26810,000
0,55000 14.745,50 10 14.745,50

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA 000015099 POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C) QUILO 21/02/2013 27820,000
0,55000 15.301,00 10 15.301,00

Total do Fornec.: 59.048,00

19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA 000010767 SULFATO
FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C) TONELAD 06/02/2013 22,490
823,95020 18.530,64 10 18.530,64

19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA 000000105 ACIDO
FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C) TONELAD 21/02/2013
12,700 900,00000 11.430,00 10 11.430,00

19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA 000010982 SULFATO
FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C) TONELAD 21/02/2013 25,940
823,94988 21.373,26 10 21.373,26

19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA 000011056 ACIDO
FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C) TONELAD 22/02/2013
12,700 900,00000 11.430,00 10 11.430,00

Total do Fornec.: 62.763,90

66.209.362/0001-03 BEIJA FLOR COMERCIO DE TINTAS LTDA 000073913 AGUA RAZ
- LATA 5 LITROS LATA 21/02/2013 12,000
24,45000 293,40 07

MONOFIL PECA 21/02/2013 BROCHA
5,000 3,56000 17,80 07

P/ PVA VERMELHO BISNAGA 21/02/2013 CORANTE
1,49000 149,00 07 100,000

P/ PVA AZUL BISNAGA 21/02/2013 CORANTE
1,49000 149,00 07 100,000

D'AGUA N.320 FOLHA 21/02/2013 LIXA
5,000 0,57000 2,85 07

MADEIRA N. 80 FOLHA 21/02/2013 LIXA P/
0,46000 2,30 07 5,000

FERRO N. 50 FOLHA 21/02/2013 LIXA P/
1,31000 6,55 07 5,000

FERRO N.100 FOLHA 21/02/2013 LIXA P/
1,20000 18,00 07 15,000

FERRO N. 80 FOLHA 21/02/2013 LIXA P/
1,31000 6,55 07 5,000

PVA - BALDE 18L BALDE 21/02/2013 MASSA
2,000 31,59000 63,18 07

LA PARA PINTURA PECA 21/02/2013 ROLO DE
7,43000 111,45 07 15,000

POLIESTER P/PINTURA 9CM PECA 21/02/2013 ROLO DE
1,76000 35,20 07 20,000

POLIESTER P/PINTURA 15CM 2,88000 57,60 07	PECA	21/02/2013	ROLO DE 20,000
POLIESTER P/ PINTURA 05CM 1,42000 21,30 07	PECA	21/02/2013	ROLO DE 15,000
ESMALTE SINTETICO PRETO FOSCO - EMB/3.6L 2,000 51,99000 103,98 07	LATA	21/02/2013	TINTA
ESMALTE SINT BRILHANTE - ALTO BRILHO - CINZA ESCURO 3,000 46,79000 140,37 07	GALAO	21/02/2013	TINTA
ESMALTE BRILHANTE BRANCO NEVE - 3,6L 10,000 46,79000 467,90 07	GALAO	21/02/2013	TINTA
ACRILICA FOSCO BRANCO NEVE 10,000 157,22000 1.572,20 07	LATA	21/02/2013	TINTA
12MM (1/2") 0,86000 4,30 07	PECA	21/02/2013	TRINCHA 5,000
25MM (1") 1,35000 40,50 07	PECA	21/02/2013	TRINCHA 30,000
38MM (1 1/2") 1,74000 8,70 07	PECA	21/02/2013	TRINCHA 5,000
50MM (2") 2,15000 43,00 07	PECA	21/02/2013	TRINCHA 20,000
63,5MM (2 1/2") 2,70000 13,50 07	PECA	21/02/2013	TRINCHA 5,000
76MM (3") 4,24000 42,40 07	PECA	21/02/2013	TRINCHA 10,000
GALAO 21/02/2013 3,000 34,74000 104,22 07			ZARCAO
P/ FUNDO GALVANIZADO 5,000 44,66000 223,30 07	GALAO 3.698,55	21/02/2013	ZARCAO

Total do Fornec.:	3.698,55		
20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA P/ MOTOQUEIRO N-60 64,50000 129,00 07 129,00	000001219 PECA	14/02/2013	CAPACETE 2,000

Total do Fornec.:	129,00		
12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT LIQUEFEITO (C) 6,300 6.300,00000 39.690,00 10 39.690,00	000041776 TONELAD	06/02/2013	COLORO
12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT LIQUEFEITO (C) 6,300 6.300,00000 39.690,00 10 39.690,00	000042520 TONELAD	22/02/2013	COLORO

Total do Fornec.:	79.380,00		
02.902.707/0001-19 BIOSAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA LA QUANTI-TRAY/2000 1.755,00000 1.755,00 10 1.755,00	000014905 EMBALAG	20/02/2013	CARTELA 1,000

Total do Fornec.:	1.755,00		

11.167.539/0001-56 BLUE SOL COMERCIAL EXPORTACAO E IMP 000001599						
CONTROLADOR DE CARGA PARA PAINEL SOLAR				PECA		22/02/2013
4,000	454,04000	1.816,16	07			
						MODULO
DE ENERGIA SOLAR				PECA		22/02/2013
4,000	699,00000	2.796,00	07	4.612,16		

Total do Fornec.:		4.612,16				
00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA 000006945						
REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F.JE 100MM PN16 PECA						07/02/2013
1,000	324,50000	324,50	10			
REGISTRO/VALV.CHATO FLANGE CABECOTE P/FF 100MM (USO HIDRANTE PECA						07/02/2013
1,000	389,00000	389,00	10			
DE RETENCAO C/ BY-PASS PORT. UNICA DE 100MM PN -10 PECA						07/02/2013 VALVULA
1.044,00000	1.044,00	10				1,000
DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 100MM PN -10 PECA						07/02/2013 VALVULA
526,50000	1.579,50	10		3.337,00		3,000

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/03/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 09:11:13 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/02/2013 a 28/02/2013 *
Pagina :0003 |
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *- Tot. Nota --*

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA 000007010
REGISTRO/VALV.CHATO FLANGE CABECOTE P/FF 100MM (USO HIDRANTE PECA 15/02/2013
1,000 389,00000 389,00 10 389,00

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA 000007015 VALVULA
P/ CORTE 1/2" MODELO 608 PECA 15/02/2013 800,000
25,90000 20.720,00 10

P/ CORTE 3/4" MODELO 608 PECA 15/02/2013 VALVULA
37,80000 2.116,80 10 56,000

P/ CORTE 1" MODELO 608 PECA 15/02/2013 VALVULA
69,80000 5.584,00 10 28.420,80 80,000

-----

Total do Fornec.: 32.146,80

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000002219 TE DE
REDUCAO 90°C/BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM) PECA 06/02/2013
10,000 19,00000 190,00 10 190,00

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000002217 SELIM
COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 300X100 PECA 06/02/2013
110,000 28,49000 3.133,90 10 3.133,90

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000002218 LUVA DE
CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 150 PECA 06/02/2013 30,000
7,50000 225,00 10

CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200 PECA 06/02/2013 LUVA DE
11,50000 345,00 10 30,000

COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 300X100 PECA 06/02/2013 SELIM
30,000 28,49000 854,70 10

BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100MM PECA 06/02/2013 TE PVC
10,000 4,39000 43,90 10 1.468,60

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000002216 CURVA
P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 200 PECA 15/02/2013
20,000 36,00000 720,00 10

PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL PECA 15/02/2013 CURVA
20,000 4,00000 80,00 10

45°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM PECA 15/02/2013 JOELHO
20,000 2,80000 56,00 10

90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM PECA 15/02/2013 JOELHO
30,000 1,80000 54,00 10

CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 300 PECA 15/02/2013 LUVA DE
2,000

```

50,79000	101,58	10							
DN150MM X DN100MM BRANCO COLETOR PREDIAL			PECA	15/02/2013	REDUCAO				
6,10000	12,20	10			2,000				
					TE C/				
BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 150			PECA	15/02/2013					
20,000	16,00000	320,00	10						
					TE C/				
BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 150			PECA	15/02/2013					
20,000	22,85000	457,00	10						
ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM			PECA	15/02/2013					
10,000	9,00000	90,00	10						
BORRACHA P/ PVC DN 65(DE 75MM)			PECA	15/02/2013	ANEL DE				
0,80000	4,00	10			5,000				
JE DN 50(DE 60MM)			PECA	15/02/2013	CAP PVC				
3,17000	95,10	10			30,000				
90° LONGA COM ROSCA EXTERNA DE 1/2"			PECA	15/02/2013	CURVA				
30,000	2,30000	69,00	10						
PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50(DE 60MM X 60MM)			PECA	15/02/2013	JUNCAO				
2,000	12,00000	24,00	10						
CORRER PVC JE DN 75(DE 85MM)			PECA	15/02/2013	LUVA DE				
13,25000	1.325,00	10			100,000				
CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200			PECA	15/02/2013	LUVA DE				
43,00000	86,00	10			2,000				
ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"			PECA	15/02/2013	REGISTRO				
1,27000	63,50	10	3.557,38		50,000				

Total do Fornec.:		8.349,88							
13.169.585/0001-10 CANEDO COMERCIO E REPRESENTACAO LTD 000000142					OLEO SAE				
80W API GL4 P/ CAIXA DE MUDANCAS (BALDE 20 LITROS) LITRO				21/02/2013	60,000				
7,65000	459,00	07	459,00						

Total do Fornec.:		459,00							
21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA			000000958		CONJUNTO				
DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - CONJUNT				28/02/2013	1,000				
2.743,80000	2.743,80	07	2.743,80						

Total do Fornec.:		2.743,80							
04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME			000004998		ARAME				
RECOZIDO N.18			QUILO	28/02/2013					
10,000	6,49000	64,90	07		64,90				
04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME			000004996		FITA DE				
BORRACHA 19 MM X 2 M - ALTO FUSÃO			ROLO	28/02/2013	50,000				
3,10000	155,00	07							
INTERRUPTOR UMA SECAO COM PLACA			PECA	28/02/2013					
15,000	2,74000	41,10	07						
RECEPTACULO P/LAMPADA E-27			PECA	28/02/2013					
20,000	1,34000	26,80	07		222,90				

Total do Fornec.:		287,80							
19.125.343/0001-00 CERAMICA SANTA MARIA LTDA			000003730		MANILHA				

DE BARRO VITRIFICADO (384) DE 6" X 1000MM	M.LINEA	06/02/2013	100,000
13,40000 1.340,00 10			
BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS	PECA	06/02/2013	SELIM DE 180,000
15,20000 2.736,00 10 4.076,00			

Total do Fornec.:	4.076,00		
01.173.602/0001-03 CIAL COML IMPORTADORA DE ARTIGOS PA 000005185			
MUG - FRASCO C/ 500GR	FRASCO	01/02/2013	CALDO EC 1,000
752,26000 752,26 10 752,26			

Total do Fornec.:	752,26		
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO 000033761			
DE CORTE DIAGONAL 5"	PECA	28/02/2013	ALICATE 15,000
78,50000 1.177,50 07			
DE PRESSAO DE 10"	PECA	28/02/2013	ALICATE 10,000
31,40000 314,00 07 1.491,50			

Total do Fornec.:	1.491,50		
05.331.476/0002-00 CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA 000013258			
ABRACADEIRA TIPO CUNHA 3/4"	PECA	28/02/2013	
80,000 0,30000 24,00 07			
ELETRODUTO PVC 3/4"	PECA	28/02/2013	TUBO
33,000 2,50000 82,50 07			
ELETRODUTO PVC 1/2" X 3M	PECA	28/02/2013	TUBO
33,000 2,10000 69,30 07 175,80			

Total do Fornec.:	175,80		
26.105.171/0001-79 CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA - EPP 000001082			
ADAPTADOR NOVO/ANT.	PECA	15/02/2013	PLUG
200,000 3,08000 616,00 07 616,00			

Total do Fornec.:	616,00		
00.041.327/0026-60 CURINGA DOS PNEUS LTDA 000006192			
165/70 R13 (FIAT FIORINO)	PECA	22/02/2013	PNEU
10,000 119,00000 1.190,00 07 1.190,00			

Total do Fornec.:	1.190,00		
13.970.576/0001-23 CY COMERCIO DE PRODUTOS METALÚRGICO 000000238			
JE DE 200MM - NBR 7675 - KJE	PECA	20/02/2013	CAP F.F. 1,000
97,80000 97,80 10			
BOLSAS F.F. JE 90° DE 100MM - NBR 7675 - C90JE	PECA	20/02/2013	CURVA C/ 2,000
85,00000 170,00 10			
CORRER F.F. JM DE 100MM - NBR7675-LCRJM	PECA	20/02/2013	LUVA DE 10,000
137,50000 1.375,00 10			
CORRER F.F. JM DE 150MM - NBR7675-LCRJM	PECA	20/02/2013	LUVA DE 10,000
210,00000 2.100,00 10 3.742,80			

Total do Fornec.: 3.742,80

20.336.723/0001-73 DAM QUIMICA DO BRASIL LTDA 000001519
DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML FRASCO 20/02/2013
240,000 0,72000 172,80 07 172,80

Total do Fornec.: 172,80

41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA 000012945 APOIO P/
PUNHO - MOUSE PECA 01/02/2013 4,000
20,20000 80,80 07 80,80

41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA 000012925
HUB/SWITCH COM 8 PORTAS PECA 01/02/2013
1,000 91,00000 91,00 08 91,00

Total do Fornec.: 171,80

03.316.661/0001-19 DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 000177231 GRAXA
MINERAL (PARA MOTORES ELETRICOS) - LATA 1KG QUILO 20/02/2013
24,000 12,00000 288,00 07 288,00

Total do Fornec.: 288,00

02.075.227/0001-21 DISPETRAL DISTRIBUIDORA DE PECAS PA 000038992
MANGUEIRA TERMOPLASTICA 3/4" P/ HIDROJATEAMENTO (P/ LIMPEZA* M.LINEA 21/02/2013
240,000 33,70000 8.088,00 07 8.088,00

Total do Fornec.: 8.088,00

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000003473
ABRACADEIRA CHAVETA 1" PECA 20/02/2013
20,000 0,60000 12,00 07

ALUMINIO CURVO 3/4 BOX
5,000 4,00000 20,00 07 PECA 20/02/2013

NYLON C/ PARAFUSO BUCHA S8
0,35000 71,75 07 PECA 20/02/2013 205,000

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/03/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 09:12:52 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/02/2013 a 28/02/2013 *
Pagina :0004 |
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *-- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000003473 CAIXA 4
X 4 PECA 20/02/2013 1,000
1,49000 1,49 07
BLINDADA TRIPOLAR 30A PECA 20/02/2013 CHAVE
1,000 59,00000 59,00 07
PEVEDUTO 11/4" M.LINEA 20/02/2013 CONDUITE
2,35000 117,50 07 50,000
CABO PVC 3/4" PECA 20/02/2013 PRENSA
8,000 4,99000 39,92 07
PRESSAO 16MM2 PECA 20/02/2013 CONECTOR
2,99000 17,94 07 6,000
ELETRODUTO 90. (064) DE 1" PECA 20/02/2013 CURVA
6,000 0,98000 5,88 07
ELETRODUTO 90° 1/2" PECA 20/02/2013 CURVA
4,000 0,49000 1,96 07
INTERRUPTOR UMA SECAO COM PLACA PECA 20/02/2013
2,000 3,50000 7,00 07
ROLDANA 72 X 72 PECA 20/02/2013 ISOLADOR
3,26000 6,52 07 2,000
INCANDESCENTE 220V 60W PECA 20/02/2013 LAMPADA
1,50000 1,50 07 1,000
CHANFRADA 2 X 40W PECA 20/02/2013 CALHA
2,000 15,90000 31,80 07
ELETRODUTO PVC 1" PECA 20/02/2013 LUVA
10,000 0,51000 5,10 07
ELETRODUTO PVC CR (032) DE 1/ 2" PECA 20/02/2013 LUVA
3,000 0,35000 1,05 07
ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4" PECA 20/02/2013 LUVA
15,000 0,40000 6,00 07
ADAPTADOR 2P+T PARA 2P PECA 20/02/2013 PINO
1,000 4,00000 4,00 07
BARI 4X2 N.5 PECA 20/02/2013 PLACA
1,000 2,00000 2,00 07
MACHO CHATO BIPOLAR PECA 20/02/2013 PINO
5,000 2,50000 12,50 07
CONDULETE P/ INTERRUPTOR 3/ 4" PECA 20/02/2013 TAMPA

```

[illegible]

Total do Fornec.:		181,43					
21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA		000013929					
VENTILADOR DE PAREDE/MESA 40CM 110 VOLTS		PECA		20/02/2013			
1,000	115,50000	115,50	08	115,50			

Total do Fornec.:		115,50					
19.027.630/0001-88 EML ELETRO MINASA LTDA		000002253					
3RT10 44-1AN10-S3		PECA		27/02/2013		CONTATOR 3,000	
475,23000	1.425,69	07		1.425,69			

Total do Fornec.:		1.425,69					
17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT		000000854				MASSA	
ASFALTICA		TONELAD		28/02/2013			
1581,180	228,00000	360.509,04	10				
ASFALTICA RR-1C		LITRO		28/02/2013		EMULSAO 25700,000	
2,10000	53.970,00	10		414.479,04			

Total do Fornec.:		414.479,04					
09.437.210/0001-16 FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA ME		000000477				GRAXA P/	
LUBRIFICACAO DE CHASSI - USO STR - TAMBOR 170KG		QUILO		06/02/2013		170,000	
4,90000	833,00	07		833,00			

Total do Fornec.:		833,00					
19.179.340/0001-50 FERMACIL FERRAGISTA MANCINI LTDA		000005373				SERROTE	
20"		PECA		15/02/2013		2,000	
18,66000	37,32	07					
COPO 102MM		PECA		15/02/2013		SERRA	
3,000	68,70000	206,10	07	243,42			

Total do Fornec.:		243,42					
21.715.503/0001-13 FERREIRAO DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I		000043965				CIMENTO	
SACO				06/02/2013		10	
3.700,00		200,000		18,50000	3.700,00		
21.715.503/0001-13 FERREIRAO DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I		000044735				CIMENTO	
SACO				21/02/2013		10	
3.700,00		200,000		18,50000	3.700,00		

Total do Fornec.:		7.400,00					
04.109.169/0001-35 FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		000098371				PAPEL	
ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M		ROLO		25/02/2013			
300,000	1,45000	435,00	07	435,00			

Total do Fornec.:		435,00					
03.277.220/0001-55 FORTSAM COMERCIAL LTDA		000004350				07/02/2013	
ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS (JE E ANEL CORR.) PVC X CER. DN200		PECA					
5,000	19,65000	98,25	10				
ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS (JE E ANEL CORR.) PVC X CER. DN100		PECA				07/02/2013	

20,000	6,85000	137,00	10
--------	---------	--------	----

ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS (JE E ANEL CORR.) PVC X CER. DN150 PECA	
20,000	13,00000
	260,00
	10

07/02/2013

P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 150 PECA	
30,000	21,00000
	630,00
	10

07/02/2013 CURVA

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/03/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 09:13:34 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/02/2013 a 28/02/2013 *
Pagina :0005 |
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *-- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

03.277.220/0001-55 FORTSAM COMERCIAL LTDA 000004350 CURVA
P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 150 PECA 07/02/2013
25,000 25,22000 630,50 10
CURVA
P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 100 PECA 07/02/2013
100,000 8,12000 812,00 10
CURVA
P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 100 PECA 07/02/2013
100,000 9,83000 983,00 10
CAP PVC
JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 150 PECA 07/02/2013 2,000
11,90000 23,80 10
ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2" PECA 07/02/2013
500,000 0,18000 90,00 10 3.664,55

-----
Total do Fornec.: 3.664,55

07.270.366/0005-53 GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA 000004539 PNEU
900R X 20 - 14 LONAS - RADIAL(MB1113,1114,1218,1313) PECA 26/02/2013
4,000 738,00000 2.952,00 07 2.952,00

-----
Total do Fornec.: 2.952,00

05.995.259/0001-33 GRAFICA MULTIMPRESSO LTDA 000002705 DESU-03
REQUISICAO/DEVOLUCAO DE MATERIAL BLOCO 28/02/2013 50,000
7,32000 366,00 07
CADERNETA DE NIVELAMENTO 1009 PECA 28/02/2013
5,000 99,20000 496,00 07 862,00

-----
Total do Fornec.: 862,00

03.019.720/0001-97 H FG COMERCIO LTDA ME 000003058 SERRA
DIAMANTADA C/FURO CENTRAL DN 1"-TRAVA 3/8"-DIAMETRO14" PECA 22/02/2013
20,000 189,00000 3.780,00 07 3.780,00

-----
Total do Fornec.: 3.780,00

13.921.567/0001-42 HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME 000000619 TAMPAO
DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO PECA 06/02/2013
95,000 232,00000 22.040,00 10
TAMPAO
DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE PECA 06/02/2013
10,000 139,80000 1.398,00 10 23.438,00

```

BARRA

REDONDA 70MM				QUILO	04/02/2013	
2,270	27,00000	61,29	07			BARRA
REDONDA 50MM				QUILO	04/02/2013	
27,000	1,95408	52,76	07			
AUTO ATARRA 4,8 X 38MM				PECA	04/02/2013	PARAFUSO
0,19000	0,76	07				4,000
AUTO ATARRA PN ZB 4,8 X 45MM				PECA	04/02/2013	PARAFUSO
0,23000	6,90	07				30,000
SEXTAVADO INOX 1/2" X 3 1/2"				PECA	04/02/2013	PARAFUSO
4,78000	19,12	07				4,000
SEXTAVADO 1/2" X 4" C/ ROSACA TOTAL E PORCA				PECA	04/02/2013	PARAFUSO
1,57000	6,28	07				4,000
SEXTAVADO 5 X 50MM				PECA	04/02/2013	PARAFUSO
0,57000	2,28	07				4,000
SEXTAVADO 5 X 40MM INOX ROSCA SOBERBA				PECA	04/02/2013	PARAFUSO
0,70000	7,00	07				10,000
SEXTAVADO 5/8 X 3 1/2"				PECA	04/02/2013	PARAFUSO
7,79000	93,48	07				12,000
SEXTAVADA 1/4 X 1 1/4"				PECA	04/02/2013	PARAFUSO
0,21000	1,68	07				8,000
SEXTAVADO 3/8" X 5"				PECA	04/02/2013	PARAFUSO
1,06000	4,24	07				4,000
SEXTAVADA 1/2" (AT B8W)				PECA	04/02/2013	PORCA
4,000	0,28000	1,12	07			
SEXTAVADA 5/8" ACO CRBONO				PECA	04/02/2013	PORCA
12,000	1,69000	20,28	07			
SEXTAVADA 3/8" ZINCADO				PECA	04/02/2013	PORCA
4,000	0,12000	0,48	07			
SEXTAVADA 1/4"				PECA	04/02/2013	PORCA
8,000	0,08000	0,64	07			
SEXTAVADA 3/4"				PECA	04/02/2013	PORCA
24,000	1,02000	24,48	07	575,42		

Total do Fornec.:		575,42				
11.433.068/0001-80 J I DOS SANTOS TOTAL FILTROS - ME				000000177		REFIL DE
CARVAO ATIVO				PECA	06/02/2013	8,000
19,75000	158,00	07	158,00			

Total do Fornec.:		158,00				
25.759.424/0001-65 JUJU PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LT				000001391		ASSENTO
ALMOFADADO PARA VASO SANITARIO				PECA	25/02/2013	15,000
40,80000	612,00	07				
BOCAS DE MESA C/ REGULADOR				PECA	25/02/2013	FOGAO 02
74,04000	74,04	07	686,04			1,000

Total do Fornec.:		686,04				
42.805.341/0001-84 LANDI & DEMARTINI LTDA				000000499		QUADRO
DE VIDRO 6MM LAPIDADOS COM 4 FUROS E 4 PROLONGADORES				PECA	05/02/2013	
3,000	165,00000	495,00	07	495,00		

Total do Fornec.: 495,00

00.946.219/0001-88 LAO INDUSTRIA LTDA 000000071
HIDROMETRO DE 1" X 10,0 M3 - COMP 260 - MULTIJATO/POLICARBON PECA 06/02/2013
5,000 241,96000 1.209,80 08

HIDROMETRO DE 1" X 7,00 M3 - COP 260 - MULTIJ./POLICARBONATO PECA 06/02/2013
5,000 225,40000 1.127,00 08 2.336,80

00.946.219/0001-88 LAO INDUSTRIA LTDA 000002481
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON. PECA 07/02/2013
3000,000 42,44997 127.349,93 08

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON. PECA 07/02/2013
500,000 42,95000 21.475,00 08 148.824,93

Total do Fornec.: 151.161,73

08.288.901/0001-32 LH GONÇALVES COMPONENTES ELETRONICO 000002737
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 2 X 15A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN PECA 15/02/2013
4,000 14,75000 59,00 07

DIAZED TDZ RETARDADO 6A 500V PECA 15/02/2013 FUSIVEL
0,80000 12,00 07 15,000

NH-0 63A 500V PECA 15/02/2013 FUSIVEL
5,67000 22,68 07 4,000

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/03/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 09:15:08 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/02/2013 a 28/02/2013 *
Pagina :0006 |
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *-- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

08.288.901/0001-32 LH GONÇALVES COMPONENTES ELETRONICO 000002737 RELE
FOTOELETRICO 220V PECA 15/02/2013
5,000 8,90000 44,50 07

PRE-ISOLADO AMARELO TIPO PINO 6,0MM PECA 15/02/2013 TERMINAL
0,29000 14,50 07 50,000

PRE-ISOLADO TIPO OLHAL VERMELHO 1,5MM FURO 5MM PECA 15/02/2013 TERMINAL
0,14000 14,00 07 100,000

PRE-ISOLADO TIPO OLHAL VERMELHO 1,5MM FURO 6MM PECA 15/02/2013 TERMINAL
0,22000 11,00 07 50,000

PRE-ISOLADO TIPO OLHADO VERMELHO 1,5MM FURO 8MM PECA 15/02/2013 TERMINAL
0,22000 11,00 07 50,000

PRE-ISOLADO TIPO OLHAL VERMELHO 1,5MM FURO 10MM PECA 15/02/2013 TERMINAL
0,20000 10,00 07 50,000

PRE-ISOLADO TIPO OLHAL AZUL 2,5MM FURO 5MM PECA 15/02/2013 TERMINAL
0,14000 7,00 07 50,000

PRE-ISOLADO TIPO OLHAL AZUL 2,5MM FURO 6MM PECA 15/02/2013 TERMINAL
0,21000 21,00 07 100,000

PRE-ISOLADO TIPO OLHAL AZUL 2,5MM FURO 8MM PECA 15/02/2013 TERMINAL
0,21000 21,00 07 100,000

PRE-ISOLADO TIPO OLHAL AMARELO 6MM FURO 5MM PECA 15/02/2013 TERMINAL
0,27000 27,00 07 100,000

PRE-ISOLADO TIPO OLHAL AMARELO 6MM FURO 10MM PECA 15/02/2013 TERMINAL
0,33000 16,50 07 50,000

PRE-ISOLADO TIPO ENCAIXE FEMEA AMARELO 6MM PECA 15/02/2013 TERMINAL
0,27000 13,50 07 304,68

-----

Total do Fornec.: 304,68

20.429.916/0001-79 LIDER RADIADORES LTDA 000004930 RADIADOR
GOL III 1.0 16 VALVULAS PECA 07/02/2013 1,000
185,22000 185,22 07 185,22

20.429.916/0001-79 LIDER RADIADORES LTDA 000004929 LIQUIDO
ARREFECIMENTO CONCENRADO LITRO 07/02/2013 2,000
30,24000 60,48 07 60,48

20.429.916/0001-79 LIDER RADIADORES LTDA 000004282 LIQUIDO
ARREFECIMENTO CONCENRADO LITRO 07/02/2013 4,000
30,24000 120,96 07

ADITIVO

```

TABLETE	28/02/2013	100,000	0,54000	54,00	07	SABONETE
2.633,80						

Total do Fornec.: 2.633,80

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000173									
QUARTZO				M.CUBIC	05/02/2013			AREIA DE	
42,80000	8.560,00	10	8.560,00					200,000	
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000175								AREIA DE	
QUARTZO				M.CUBIC	08/02/2013			200,000	
42,80000	8.560,00	10	8.560,00						
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000176								AREIA DE	
QUARTZO				M.CUBIC	08/02/2013			60,000	
42,80000	2.568,00	10	2.568,00						
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000177								AREIA DE	
QUARTZO				M.CUBIC	18/02/2013			200,000	
42,80000	8.560,00	10	8.560,00						
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000178								AREIA DE	
QUARTZO				M.CUBIC	20/02/2013			200,000	
42,80000	8.560,00	10	8.560,00						
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000179								AREIA DE	
QUARTZO				M.CUBIC	26/02/2013			200,000	
42,80000	8.560,00	10	8.560,00						
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000180								AREIA DE	
QUARTZO				M.CUBIC	28/02/2013			60,000	
42,80000	2.568,00	10	2.568,00						

Total do Fornec.: 47.936,00

15.466.930/0001-02 MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIENTIFICO 000000312									
PECA	18/02/2013	6,000	2.660,90000	15.965,40	08			NOTEBOOK	
15.965,40									

Total do Fornec.: 15.965,40

05.393.864/0001-34 MD POLICABOS COMERCIO DE CABOS ELET 000004035								CABO	
BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 3 X 0,75 - 300V				M.LINEA	15/02/2013				
500,000	1,65000	825,00	07						
BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 2 X 0,75 - 300V								CABO	
500,000	1,38000	690,00	07	1.515,00	15/02/2013				

Total do Fornec.: 1.515,00

33.069.212/0008-50 MERCK S/A - FILIAL COTIA 000245676									
SPECTROQUANT - REAGENTE P/ TENSOATIVO 0,5 A 2,0MG/L COD14697 CAIXA					07/02/2013				
3,000	873,30000	2.619,90	10	2.619,90					
33.069.212/0008-50 MERCK S/A - FILIAL COTIA 000249737								FILTRO	
DE MEMBRANA P/ MACROPIPETADOR (3 MICRAS)				PACOTE	25/02/2013				
6,000	133,50000	801,00	07	801,00					

Total do Fornec.: 3.420,90

58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000186957								TUBO PVC	
OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM				M.LINEA	25/02/2013			300,000	
45,80000	13.740,00	10	13.740,00						

Total do Fornec.: 13.740,00

04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001711					
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	06/02/2013				
15,000 545,00000 8.175,00 10	8.175,00					
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001709					
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	06/02/2013				
27,000 545,00000 14.715,00 10	14.715,00					
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001750					
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	22/02/2013				
27,000 545,00000 14.715,00 10	14.715,00					
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001747					
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	22/02/2013				
15,000 545,00000 8.175,00 10	8.175,00					
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001777					
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	22/02/2013				
27,000 545,00000 14.715,00 10	14.715,00					
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000001766					
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	22/02/2013				
15,000 545,00000 8.175,00 10	8.175,00					

Total do Fornec.: 68.670,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000001605					
DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	PECA	06/02/2013				TIJOLO
1192,000 0,81000 965,52 10	965,52					
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000001604					
DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	PECA	06/02/2013				TIJOLO
4920,000 0,81000 3.985,20 10	3.985,20					
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000001622					
DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	PECA	26/02/2013				TIJOLO
2408,000 0,81000 1.950,48 10	1.950,48					

Total do Fornec.: 6.901,20

66.886.052/0001-15 MOGIGLASS ARTIGOS PARA LABORATORIO	000023594					
POLIPROPILENO 18CM	PECA	25/02/2013				FUNIL EM
10,47000 52,35 07						5,000

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/03/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 09:16:02 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/02/2013 a 28/02/2013 *
Pagina :0007 |
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *- Tot. Nota --*

66.886.052/0001-15 MOGIGLASS ARTIGOS PARA LABORATORIO 000023594 SUPORTE
PARA FUNIL DE SEPARACAO - PARA 6 TESTES PECA 25/02/2013 1,000
108,50000 108,50 07

66.886.052/0001-15 MOGIGLASS ARTIGOS PARA LABORATORIO 000023593 IODO
METALICO RESSUBLIMADO (IODO 99,8% PA ACS) GRAMA 25/02/2013
2,000 49,22000 98,44 10 98,44

-----

Total do Fornec.: 399,29

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA 000002541 GARRAFA
TERMICA ACO INOXIDAVEL 1L - PRESSAO PECA 06/02/2013 2,000
64,90000 129,80 07 129,80

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA 000002540 TV LED
47" PECA 06/02/2013
2,000 2.586,00000 5.172,00 08 5.172,00

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA 000002543 ARARA DE
PISO C/ RODIZIOS PECA 06/02/2013 1,000
290,00000 290,00 07

PECA 06/02/2013 20,000 6,15000 123,00 07 CABIDE
413,00

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA 000002551 CABO DE
PICARETA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE) PECA 08/02/2013 25,000
6,90000 172,50 07 172,50

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA 000002550 APOIO P/
TECLADO PECA 14/02/2013 4,000
25,90000 103,60 07

MECANICO P/ MOVIMENTOS DO MONITOR PECA 14/02/2013 SUPORTE
187,00000 374,00 07 477,60 2,000

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA 000002549 SUPORTE
MECANICO P/ MOVIMENTOS DO MONITOR PECA 14/02/2013 1,000
187,00000 187,00 07 187,00

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA 000002545 LAVADORA
DE ALTA PRESSAO PORTATIL PECA 14/02/2013 1,000
289,00000 289,00 08 289,00

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA 000002499 CABO
COAXIAL ANTENA/TV PECA 15/02/2013
2,000 80,00000 160,00 07
CONECTOR

```

DE COBRE 50MM P/ CABO COAXIAL 6,00000	72,00	07		PECA	15/02/2013	12,000
DE COBRE 35MM P/ CABO COAXIAL 4,00000	48,00	07	280,00	PECA	15/02/2013	CONECTOR 12,000
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA DE FERRO 7 DEGRAUS 1,000	83,70000	83,70	07	000002526 PECA 83,70	22/02/2013	ESCADA
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA DE FERRO 7 DEGRAUS 1,000	83,70000	83,70	07	000002564 PECA 83,70	22/02/2013	ESCADA
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA REFRIGERADOR 240L - DEGELO MANUAL 1,000	995,00000	995,00	08	000002570 PECA 995,00	25/02/2013	
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA FRAGMENTADORA 239,70000	239,70	08	239,70	000002575 PECA	25/02/2013	MAQUINA 1,000

Total do Fornec.:	8.523,00					
05.656.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIME QUILO 1.410,00	28/02/2013	150,000	9,40000	000010195 1.410,00	07	CAFE

Total do Fornec.:	1.410,00					
81.067.860/0001-44 MULTILIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 100 (DE 110MM) 13,19000	13.216,38	10	13.216,38	000051800 M.LINEA	15/02/2013	TUBO C/ 1002,000

Total do Fornec.:	13.216,38					
23.987.431/0001-99 NOVA MUNDIAL LTDA DE ACO INOXIDAVEL 75,00000	150,00	07	150,00	000000453 PECA	06/02/2013	BANDEJA 2,000

Total do Fornec.:	150,00					
00.761.877/0002-86 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD PERFURADOR DE PAPEL - GRANDE 1,000	98,80000	98,80	07	000025554 PECA 98,80	15/02/2013	
00.761.877/0002-86 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD OPTICO USB C/ SCROLL, 03 BOTOES, SEM FIO 2,000	37,30000	74,60	07	000025658 PECA 74,60	20/02/2013	MOUSE

Total do Fornec.:	173,40					
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA ALCALINA (AA) PEQUENA 1,5V 3,000	11,90000	35,70	07	000002733 PECA 35,70	04/02/2013	PILHA
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA ACO 1/2" 9,00000	4.500,00	07		000002798 M.LINEA	20/02/2013	CABO DE 500,000
CABO DE ACO 1/2" 1,80000	54,00	07	4.554,00	PECA	20/02/2013	CLIPS P/ 30,000

Total do Fornec.: 4.589,70

02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA	000099457	AREIA
INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	M.CUBIC	21/02/2013
15,000 63,40000 951,00 10	951,00	

Total do Fornec.: 951,00

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000054989	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 289,12 10 289,12		4,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000054985	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 1.301,04 10 1.301,04		18,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000054986	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 1.011,92 10 1.011,92		14,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000054981	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 939,64 10 939,64		13,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000054991	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 939,64 10 939,64		13,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000054987	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 867,36 10 867,36		12,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000055001	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 939,64 10 939,64		13,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000055004	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 867,36 10 867,36		12,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000054990	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 1.156,48 10 1.156,48		16,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000055006	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 1.301,04 10 1.301,04		18,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000055008	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 939,64 10 939,64		13,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000055011	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 939,64 10 939,64		13,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000055007	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 867,36 10 867,36		12,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000055009	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 1.156,48 10 1.156,48		16,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000055012	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 867,36 10 867,36		12,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA	000054984	MISTURA
(C)	M.CUBIC	01/02/2013
72,28000 1.301,04 10 1.301,04		18,000

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	867,36	10	867,36	000054982 M.CUBIC	01/02/2013	MISTURA 12,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	1.301,04	10	1.301,04	000055095 M.CUBIC	05/02/2013	MISTURA 18,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	1.301,04	10	1.301,04	000055096 M.CUBIC	05/02/2013	MISTURA 18,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	144,56	10	144,56	000055108 M.CUBIC	05/02/2013	MISTURA 2,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	867,36	10	867,36	000055097 M.CUBIC	05/02/2013	MISTURA 12,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	867,36	10	867,36	000055213 M.CUBIC	07/02/2013	MISTURA 12,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	867,36	10	867,36	000055207 M.CUBIC	07/02/2013	MISTURA 12,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	867,36	10	867,36	000055230 M.CUBIC	07/02/2013	MISTURA 12,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	867,36	10	867,36	000055242 M.CUBIC	07/02/2013	MISTURA 12,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	144,56	10	144,56	000055263 M.CUBIC	07/02/2013	MISTURA 2,000

+-----+ Data : 26/03/2013 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA Hora : 09:16:42 SMC - mtpc412 Compras ou Ressuprimento de 01/02/2013 a 28/02/2013 * Pagina :0008 +-----+									
+-----+ *--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * --- --* *----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*									
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055315				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		08/02/2013		12,000	
72,28000	867,36	10	867,36						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055343				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		08/02/2013		12,000	
72,28000	867,36	10	867,36						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055340				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		08/02/2013		12,000	
72,28000	867,36	10	867,36						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055291				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		08/02/2013		12,000	
72,28000	867,36	10	867,36						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055328				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		08/02/2013		12,000	
72,28000	867,36	10	867,36						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055293				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		08/02/2013		18,000	
72,28000	1.301,04	10	1.301,04						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055357				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		08/02/2013		13,000	
72,28000	939,64	10	939,64						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055360				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		08/02/2013		9,000	
72,28000	650,52	10	650,52						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055373				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		14/02/2013		13,000	
72,28000	939,64	10	939,64						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055374				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		14/02/2013		6,000	
72,28000	433,68	10	433,68						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055378				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		14/02/2013		6,000	
72,28000	433,68	10	433,68						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055379				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		14/02/2013		6,000	
72,28000	433,68	10	433,68						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055380				MISTURA	
(C)				M.CUBIC		14/02/2013		6,000	
72,28000	433,68	10	433,68						
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055381				MISTURA	

(C)				M.CUBIC	14/02/2013	13,000
72,28000	939,64	10	939,64			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055429		MISTURA
(C)				M.CUBIC	15/02/2013	5,000
72,28000	361,40	10	361,40			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055425		MISTURA
(C)				M.CUBIC	15/02/2013	13,000
72,28000	939,64	10	939,64			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055426		MISTURA
(C)				M.CUBIC	15/02/2013	18,000
72,28000	1.301,04	10	1.301,04			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055423		MISTURA
(C)				M.CUBIC	15/02/2013	14,000
72,28000	1.011,92	10	1.011,92			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055427		MISTURA
(C)				M.CUBIC	15/02/2013	18,000
72,28000	1.301,04	10	1.301,04			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055443		MISTURA
(C)				M.CUBIC	15/02/2013	6,000
72,28000	433,68	10	433,68			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055431		MISTURA
(C)				M.CUBIC	15/02/2013	6,000
72,28000	433,68	10	433,68			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055630		MISTURA
(C)				M.CUBIC	18/02/2013	13,000
72,28000	939,64	10	939,64			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055634		MISTURA
(C)				M.CUBIC	18/02/2013	10,000
72,28000	722,80	10	722,80			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055633		MISTURA
(C)				M.CUBIC	18/02/2013	13,000
72,28000	939,64	10	939,64			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055629		MISTURA
(C)				M.CUBIC	18/02/2013	14,000
72,28000	1.011,92	10	1.011,92			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055756		MISTURA
(C)				M.CUBIC	21/02/2013	6,000
72,28000	433,68	10	433,68			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055752		MISTURA
(C)				M.CUBIC	21/02/2013	13,000
72,28000	939,64	10	939,64			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055750		MISTURA
(C)				M.CUBIC	21/02/2013	18,000
72,28000	1.301,04	10	1.301,04			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055762		MISTURA
(C)				M.CUBIC	21/02/2013	13,000
72,28000	939,64	10	939,64			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055849		MISTURA
(C)				M.CUBIC	22/02/2013	18,000
72,28000	1.301,04	10	1.301,04			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055858		MISTURA
(C)				M.CUBIC	22/02/2013	12,000
72,28000	867,36	10	867,36			
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000055850		MISTURA
(C)				M.CUBIC	22/02/2013	20,000
72,28000	1.445,60	10	1.445,60			

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	939,64	10	939,64	000055948 M.CUBIC	25/02/2013	MISTURA 13,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	939,64	10	939,64	000055949 M.CUBIC	25/02/2013	MISTURA 13,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	939,64	10	939,64	000055954 M.CUBIC	25/02/2013	MISTURA 13,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	1.301,04	10	1.301,04	000055947 M.CUBIC	25/02/2013	MISTURA 18,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	1.445,60	10	1.445,60	000055945 M.CUBIC	25/02/2013	MISTURA 20,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	867,36	10	867,36	000055950 M.CUBIC	25/02/2013	MISTURA 12,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	361,40	10	361,40	000055953 M.CUBIC	25/02/2013	MISTURA 5,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	433,68	10	433,68	000055952 M.CUBIC	25/02/2013	MISTURA 6,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	867,36	10	867,36	000056064 M.CUBIC	27/02/2013	MISTURA 12,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	1.301,04	10	1.301,04	000056063 M.CUBIC	27/02/2013	MISTURA 18,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	1.445,60	10	1.445,60	000056061 M.CUBIC	27/02/2013	MISTURA 20,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	361,40	10	361,40	000056076 M.CUBIC	27/02/2013	MISTURA 5,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	433,68	10	433,68	000056069 M.CUBIC	27/02/2013	MISTURA 6,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	939,64	10	939,64	000056066 M.CUBIC	27/02/2013	MISTURA 13,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	939,64	10	939,64	000056065 M.CUBIC	27/02/2013	MISTURA 13,000
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA (C) 72,28000	939,64	10	939,64	000056062 M.CUBIC	27/02/2013	MISTURA 13,000

Total do Fornec.: 65.702,52

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C CORRIDA 25,000	72,30000	1.807,50	10	000027963 M.CUBIC	01/02/2013	BICA 1.807,50
---	----------	----------	----	----------------------	------------	------------------

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000027964	BICA
--	-----------	------

CORRIDA				M.CUBIC	01/02/2013
25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000028178					BICA
CORRIDA				M.CUBIC	08/02/2013
25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000028169					BICA
CORRIDA				M.CUBIC	08/02/2013
25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000028294					BICA
CORRIDA				M.CUBIC	15/02/2013
25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000028255					BICA
CORRIDA				M.CUBIC	15/02/2013
25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50	

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/03/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 09:16:42 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/02/2013 a 28/02/2013 *
Pagina :0009 |
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *- Tot. Nota --*

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000028483 BRITA N.
1 M.CUBIC 22/02/2013 15,000
72,30000 1.084,50 10 1.084,50

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000028497 BRITA N.
1 M.CUBIC 25/02/2013 5,000
72,30000 361,50 10 361,50

-----

Total do Fornec.: 12.291,00

28.195.956/0001-05 PNEUSCAR RECAUCHUTAGEM LTDA 000038460 PNEU
750R X 16- 12 LONAS - RADIAL REFORMADO (608,709 TOYOTA PECA 26/02/2013
1,000 172,71000 172,71 07

1000R X 20 RADIAL - REFORMADO (MB 1513,F14000,D14000) PECA 26/02/2013 PNEU
1,000 269,04000 269,04 07 441,75

28.195.956/0001-05 PNEUSCAR RECAUCHUTAGEM LTDA 000038459 PNEU 215
X 75 R17,5 - REFORMADO PECA 26/02/2013 3,000
179,55000 538,65 07

750R X 16- 12 LONAS - RADIAL REFORMADO (608,709 TOYOTA PECA 26/02/2013 PNEU
2,000 172,71000 345,42 07

X 80 R-22.5 - RADIAL REFORMADO (VW-15.180 PIPA) PECA 26/02/2013 PNEU 275
279,30000 1.396,50 07 2.280,57 5,000

-----

Total do Fornec.: 2.722,32

45.010.717/0001-52 POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000029428
ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2" PECA 25/02/2013
2000,000 0,95000 1.900,00 10 1.900,00

-----

Total do Fornec.: 1.900,00

17.087.222/0004-39 PREDAPI-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000003980 ANEL DE
CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO) PECA 07/02/2013 30,000
45,00000 1.350,00 10 1.350,00

-----

Total do Fornec.: 1.350,00

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000540 LAJOTA
PARA POCO PECA 15/02/2013
4000,000 1,30000 5.200,00 10 5.200,00

```

Total do Fornec.:

5.200,00

08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	000004876					
INTERRUPTOR LUZ DE RE GOL I II	PECA			04/02/2013		
1,000 15,47000 15,47 07						
DO LIMPADOR GOL ESP. GOL III REF DX 21 DYNA	PAR			04/02/2013		PALHETA 1,000
49,50000 49,50 07						
DO LIMPADOR GOL V DYNA 314	PECA			04/02/2013		PALHETA 2,000
49,50000 99,00 07						
1141 UNIVER.LUZ DE SETA E FREIO TODAS	PECA			04/02/2013		LAMPADA 17,000
1,90000 32,30 07 196,27						
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	000004877					
DIREITO MB	PECA			04/02/2013		FAROL
2,000 183,93000 367,86 07						
ESQUERDO MB	PECA			04/02/2013		FAROL
2,000 181,36000 362,72 07						
LANTERNA TRAS.MB 709/1218	PECA			04/02/2013		LENTE DA 2,000
12,13000 24,26 07						
DE TETO EXT.LD-ESQ MB 709/1218	PECA			04/02/2013		LANTERNA 2,000
13,86000 27,72 07						
DE FAROL H-4 UNIVER.BI-iodo (BASE 3 PONTAS) TODAS	PECA			04/02/2013		LAMPADA 2,000
12,13000 24,26 07						
LOUCA MB	PECA			04/02/2013		FUSIVEWL 10,000
0,81000 8,10 07						
DIANT. LATERAL MB 1218 (PONTEIRA DO PARA-CHOQUE)	PECA			04/02/2013		LANTERNA 2,000
60,74000 121,48 07						
FAROL MB 1218	PECA			04/02/2013		SOQUETE 2,000
23,95000 47,90 07						
69 UNIVER.LANTERNAS TODAS	PECA			04/02/2013		LAMPADA 2,000
0,97000 1,94 07						
DE FAROL H-1 UNIVERSAL BI-iodo	PECA			04/02/2013		LAMPADA 2,000
12,13000 24,26 07						
INTERRUPTOR FREIO MOTOR DIRETO	PECA			04/02/2013		
1,000 32,51000 32,51 07						
INTERRUPTOR FREIO MOTOR DESLIGA	PECA			04/02/2013		
1,000 83,83000 83,83 07						
SETA MB /TOY /AGRALE/ FORD (4 SAIDAS)	PECA			04/02/2013		RELE DE 1,000
23,55000 23,55 07						
DE BATERIA REFORCADO (SAPAO)	PECA			04/02/2013		TERMINAL 4,000
9,16000 36,64 07						
INTERRUPTOR DE LUZ ADVERTENCIA	PECA			04/02/2013		
1,000 95,82000 95,82 07 1.282,85						
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	000004875					
CONTROLE TEMPERATURA	PECA			04/02/2013		RELE
1,000 26,35000 26,35 07						
TERMICO - GOL	PECA			04/02/2013		SENSOR
1,000 27,40000 27,40 07						
DUPLO DO FAROL UNIVERSAL	PECA			04/02/2013		RELE
1,000 30,95000 30,95 07						
AUXILIAR VW GOL	PECA			04/02/2013		RELE

1,000	41,25000	41,25	07				
INTERRUPTOR DE FREIO GOL III				PECA		04/02/2013	
1,000	37,82000	37,82	07				
AMBAR 1 POLO (PINO ENCONTRADO)				PECA		04/02/2013	LAMPADA
8,25000	8,25	07					1,000
DO LIMPADOR GOL ESP. GOL III REF DX 21 DYNA				PAR		04/02/2013	PALHETA
49,50000	99,00	07					2,000
COMUTADOR DE IGNICAO GOL II III 5 SAIDA				PECA		04/02/2013	
1,000	28,50000	28,50	07				
PECA	04/02/2013	1,000	6,45000	6,45	07		BUCHA VW
ELETROBOMBA VW				PECA		04/02/2013	
1,000	21,55000	21,55	07				
DE FAROL H-4 UNIVER.BI-iodo (BASE 3 PONTAS) TODAS				PECA		04/02/2013	LAMPADA
12,38000	12,38	07					1,000
PLACA KOMBI				PECA		04/02/2013	LANTERNA
13,34000	13,34	07	353,24				1,000

Total do Fornec.:		1.832,36					
04.237.176/0001-12 PRODOTTI DISTRIBUIDORA LTDA ME				000000498			BOMBA
DOSADORA DE CLORO 10 BAR 220V 60HZ				PECA		04/02/2013	
2,000	2.527,00000	5.054,00	08				
DOSADORA A DIAFRAFMA MODELO REF.: DD-60 PVDF				PECA		04/02/2013	BOMBA
1,000	2.664,00000	2.664,00	08	7.718,00			

Total do Fornec.:		7.718,00					
10.394.125/0001-05 PROFESSIONAL AUTOMACAO E COMERCIO L 000003464							CORDAO
DE BORRACHA 6,5MM 75SH				PECA		06/02/2013	
1,000	5,88000	5,88	07				
O´RING 70 SH (2-201 N0674-70B)				PECA		06/02/2013	ANEL
1,000	0,90000	0,90	07				
O´RING 70SH (2-108 N0674-70B)				PECA		06/02/2013	ANEL
20,000	1,20000	24,00	07				
O´RING 70SH (2-011 N0674-70B)				PECA		06/02/2013	ANEL
8,000	0,90000	7,20	07				
O´RING 70SH (2-009 N0674-70B)				PECA		06/02/2013	ANEL
10,000	0,90000	9,00	07				
O´RING 70SH (2-112 N0674-70B)				PECA		06/02/2013	ANEL
7,000	1,00000	7,00	07				
LATAO ENGATE RAPIDO FEMEA ROSC. 1/4 X SAIDA 1/4				PECA		06/02/2013	CONEXAO
9,10000	18,20	07					2,000
POLIETILENO NATURAL 1/4" (REF.: WEF-4)				PECA		06/02/2013	TUBO DE
1,70000	61,20	10					36,000
POLIETILENO NATURAL 1/4"				PECA		06/02/2013	TUBO DE
2,90000	1,45	10					0,500
POLIETILENO NATURAL 3/8"				PECA		06/02/2013	TUBO
10,000	1,38000	13,80	10	148,63			
10.394.125/0001-05 PROFESSIONAL AUTOMACAO E COMERCIO L 000003705							TUBO DE
POLIETILENO NATURAL 12MM X 9MM				PECA		06/02/2013	6,000
3,35000	20,10	10					

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/03/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 09:17:01 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/02/2013 a 28/02/2013 *
Pagina :0010 |
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *- Tot. Nota --*

10.394.125/0001-05 PROFESSIONAL AUTOMACAO E COMERCIO L 000003705 TUBO
POLIETILENO NATURAL 3/8" PECA 06/02/2013
30,000 1,38000 41,40 10 61,50

-----

Total do Fornec.: 210,13

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA 000004244
AMORTECEDOR TRASEIRO C/ REGULAGEM PECA 07/02/2013
2,000 78,38000 156,76 07

RELACAO TRANSMISSAO HONDA PECA 07/02/2013 KIT
1,000 81,72000 81,72 07

COROA CG150 HONDA PECA 07/02/2013 BUCHA DA
12,49000 49,96 07 4,000

ROLAMENTO 6202 HONDA PECA 07/02/2013
2,000 12,54000 25,08 07

ROLAMENTO 6302 Z CG150 PECA 07/02/2013
1,000 12,54000 12,54 07

FREIO TRASEIRO HONDA PECA 07/02/2013 PATIM DO
30,05000 30,05 07 1,000

TRASEIRA HONDA PECA 07/02/2013 RABETA
1,000 214,72000 214,72 07 570,83

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA 000004242 KIT
TRANSMISSAO RELACAO CG 125 KIT 07/02/2013
1,000 81,72000 81,72 07

FREIO TRASEIRO HONDA PECA 07/02/2013 PATIM DO
30,05000 30,05 07 1,000

DE GASOLINA C/ BUJAO PECA 07/02/2013 TORNEIRA
40,25000 40,25 07 152,02 1,000

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA 000004231 BOMBA
D'AGUA GOL-SAV MOTOR AP PECA 07/02/2013
1,000 78,75000 78,75 07

D"AGUA GOL 1.0 16V - UB0629 PECA 07/02/2013 BOMBA
1,000 136,18000 136,18 07 214,93

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA 000004232 BALANCA
DA SUSP.GOL/SAV III FURO GRANDE VW 305407155.3B PECA 07/02/2013 6,000
30,18500 181,11 07

FREIO SOLIDO FIAT REF:DF 9171 PECA 07/02/2013 DISCO DE
32,16500 128,66 07 4,000

```

FREIO VENTILADO FIAT STRADA REF DF 2290 123,34000 246,68 07	PECA	07/02/2013	DISCO DE 2,000
D`AGUA GOL-SAV MOTOR AP 1,000 78,75000 78,75 07	PECA 635,20	07/02/2013	BOMBA
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA DE OLEO GOL MOTOR AP REF MAN W7MULTI 3/4D /VOX LBM012 24,000 19,69000 472,56 07	000004230 PECA	07/02/2013	FILTRO
DE OLEO FIAT MOT.1.0 FIRE REF W 6 MULTI 20 MANN 25,000 17,03000 425,75 07	PECA	07/02/2013	FILTRO
FILTRO DE AR FIAT MOT.1.0 FIRE REF C2496 MANN 13,09000 157,08 07	PECA	07/02/2013	ELEMENTO 12,000
FILTRANTE DO AR REF.: MANN C 2585 - STRADA 1.4 25,14000 125,70 07	PECA	07/02/2013	ELEMENTO 5,000
DE MARCHA LENTA SAVEIRO 153,50500 307,01 07	PECA	07/02/2013	ATUADOR 2,000
DISTRIB.GOL-SAV-SANT MI TODOS 1.6 1.8 2.0 29,53000 88,59 07	PECA	07/02/2013	ROTOR DO 3,000
FIORINO LE 1,000 171,88000 171,88 07	PECA 1.748,57	07/02/2013	FAROL
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA CHUVA GOL DUAS PORTAS DE 96 > 76,42000 76,42 07	000004250 JOGO	08/02/2013	CALHA DE 1,000
DE DIR.GOL DIR.HIDRA.LAD.DIR.REF.N183/0524 26,25000 105,00 07	PECA	08/02/2013	PONTEIRA 4,000
RODA VW 30,35000 60,70 07	PECA	08/02/2013	CHAVE DE 2,000
DE ALTA TEMPERATURA 30,35000 91,05 07	PECA	08/02/2013	SILICONE 3,000
PARA FIAT 1,000 85,32000 85,32 07	PECA 418,49	08/02/2013	MACACO
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA CARTER FIAT 118,13500 708,81 07 708,81	000004251 PECA	08/02/2013	PROTETOR 6,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA WW 69,23500 69,23 07	000004249 PECA	08/02/2013	SUPORTE 1,000
DIANT.QUADRO DO MOTOR GOL / SAV 2,000 31,08500 62,17 07	PECA	08/02/2013	BUCHA
TRAS.QUADRO DO MOT.GOL / SAV 10MM 12MM 2,000 24,74500 49,49 07	PECA	08/02/2013	BUCHA
SELETORA VW 128,76500 128,76 07	PECA	08/02/2013	ALAVANCA 1,000
REF : 013/301191// 1,97000 1,97 07	PECA	08/02/2013	VEDACAO 1,000
VW REF : 013/301235// 2,63000 2,63 07	PECA	08/02/2013	VEDACAO 1,000
VEDACAO REF.: 013301227 15,29000 15,29 07 329,55	PECA	08/02/2013	ANEL DE 1,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA CAIXA VW 31,57500 31,57 07	000004247 PECA	08/02/2013	TAMPA DA 1,000

VEDACAO REF.: 013301227 15,28000 15,28 07	PECA	08/02/2013	ANEL DE 1,000
VW REF : 013/301235// 1,97000 1,97 07	PECA	08/02/2013	VEDACAO 1,000
REF : 013/301191// 2,63000 2,63 07	PECA	08/02/2013	VEDACAO 1,000
RETENCAO REF.: 013/311113/1/ 12,29000 12,29 07	PECA	08/02/2013	ANEL DE 1,000
SINCRONIZADOR REF.: 013311295/// 1,000 27,37500 27,37 07	PECA	08/02/2013	ANEL
SINCRONIZADOR 013/311295/1 VW 2,000 47,90000 95,80 07	PECA	08/02/2013	ANEL
VEDACAO INT. 27,37500 54,75 07	PECA	08/02/2013	ANEL DE 2,000
SINCRONIZADOR 1. / 2. (PRIMEIRA /SEGUNDA 2,000 27,37500 54,75 07	PECA	08/02/2013	ANEL
ENGRENAGEM 1 VELOC. REF 013/311257/4 1,000 107,06000 107,06 07	PECA	08/02/2013	
ENGRENAGEM 2 VELOC. REF. 013/311271 1,000 96,79800 96,79 07	PECA	08/02/2013	
MOTRIZ REF 013/311105 1,000 421,05000 421,05 07	PECA	08/02/2013	EIXO
CAIXA DE MUDANCA 3@ 4@ 1,000 40,41500 40,41 07	PECA	08/02/2013	GARFO
1@/2@ (PRIMEIRA/SEGUNDA) 40,41500 40,41 07	PECA	08/02/2013	GARFO DA 1,000
ROLAMENTO DE ROLO CILINDRICO 38 X 76 1,000 114,54000 114,54 07	PECA	08/02/2013	
COROA DO DIFERENCIAL 37 X 9 455,46500 455,46 07	PECA	08/02/2013	PINHAO E 1,000
VEDACAO REF.: 0134093992 11,22500 22,45 07	PECA	08/02/2013	ANEL DE 2,000

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/03/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 09:17:25 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/02/2013 a 28/02/2013 *
Pagina :0011 |
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *-- Data --*
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA 000004247
PLANETARIA SATELITE VW PECA 08/02/2013
1,000 121,74000 121,74 07 EIXO DO
SATELITE DO DIFERENCIAL VW PECA 08/02/2013 1,000
19,06000 19,06 07 BUCHA
TENSORA VW PECA 08/02/2013
1,000 0,27500 0,27 07
ROLAMENTO DE ROLO CONICO 41 X 68 X 176 PECA 08/02/2013
2,000 40,28850 80,57 07
ROLAMENTO ROLO CONICO VW PECA 08/02/2013
1,000 262,65500 262,65 07 2.078,92

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA 000004248
CAIXA KOMBI T2 JOGO 14/02/2013 JUNTA DA
8,87500 8,87 07 1,000
VEDACAO 113/311113/D PECA 14/02/2013 ANEL DE
10,72000 10,72 07 1,000
DA ALAVANCA MUDANCA 1133115711 KOMBI PECA 14/02/2013 SEGMENTO
29,84000 29,84 07 1,000
MUDANCA DE RE VW PECA 14/02/2013 RODA DE
53,73000 53,73 07 1,000
ENGRENAGEM 1@ VELOCIDADE 2113112511 KOMBI PECA 14/02/2013
1,000 175,27000 175,27 07
RODAS DENTADA 4 - 0803113413 PECA 14/02/2013 PAR DE
1,000 262,79000 262,79 07
SINCRONIZADO 3. / 4. (TERCEIRA / QUARTA) PECA 14/02/2013 ANEL
2,000 23,88000 47,76 07
SINCRONIZADOR 1 E 2 VW AR PECA 14/02/2013 ANEL
2,000 23,88000 47,76 07
ROLAMENTO ROLO CONICO 2113112191 KOMBI PECA 14/02/2013
1,000 249,79500 249,79 07
CAIXA MARCHA 1@ E 2@ VW PECA 14/02/2013 GARFO DA
63,29500 63,29 07 1,000
COROA DO DIFERENCIAL 0815171432 KOMBI PECA 14/02/2013 PINHAO E
300,00000 300,00 07 1,000
ROLAMENTO DE ROLO CONICO 41 X 68 X 176 PECA 14/02/2013
2,000 35,12500 70,25 07 ANEL DE

```

VEDACAO REF.: 0134093992	PECA	14/02/2013	2,000
9,79000 19,58 07			
ENGRENAGEMS PLANETARIA E SATELITE	PECA	14/02/2013	
1,000 143,34000 143,34 07			
SATELITE DO DIFERENCIAL	PECA	14/02/2013	EIXO DO
16,62500 16,62 07			1,000
TENSORA VW	PECA	14/02/2013	BUCHA
1,000 0,27000 0,27 07	1.499,90		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004281		CABO DE
VELA GOL 1.0 16V DE 97 >	PECA	15/02/2013	1,000
137,82000 137,82 07 137,82			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004275		BUCHA DA
COROA 150CC	PECA	21/02/2013	4,000
12,49250 49,97 07			
ROLAMENTO 6202	PECA	21/02/2013	
2,000 12,54000 25,08 07			
ROLAMENTO 6302 Z CG150	PECA	21/02/2013	
1,000 12,54000 12,54 07			
RODA TRASEIRA CG 150	PECA	21/02/2013	CUBO DA
179,04000 179,04 07 266,63			1,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004299		
AMORTECEDOR DIANTEIRO POLO SEDAN	PECA	21/02/2013	
1,000 121,57000 121,57 07			
HELICOIDAL DIANT. POLO SEDAN	PECA	21/02/2013	MOLA
1,000 46,91500 46,91 07			
CHAPA SEXTAVADA 311711243	PECA	21/02/2013	PARAFUSO
1,87500 1,87 07 170,36			1,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004297		
AMORTECEDOR DA SUSPENCAO DIANT.GOL.SAV FLEX	PECA	21/02/2013	
2,000 72,18500 144,37 07			
AMORTECEDOR DA SUSP. TRAS.GOL II III REF AC30726	PECA	21/02/2013	
2,000 65,62000 131,24 07			
AMORTECEDOR DIANT GOL III SAV G.IV.FLEX	PECA	21/02/2013	COXIM DO
33,74500 67,49 07 343,10			2,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004298		CAIXA
DIRECAO (MEC) GOL II REF:377/419063// TRW15900157S	PECA	21/02/2013	
1,000 273,21000 273,21 07 273,21			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004300		BATERIA
60/70 AH	PECA	21/02/2013	3,000
187,50000 562,50 07 562,50			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004304		ESPELHO
MOD. ORIGINAL	PECA	22/02/2013	2,000
15,68000 31,36 07			
DE EMBREAGEM	PECA	22/02/2013	MANETE
1,000 6,27000 6,27 07			
CENTRAL HONDA	PECA	22/02/2013	CAVALETE
78,50000 78,50 07			1,000
DO BATENTE HONDA	PECA	22/02/2013	BORRACHA
2,77000 2,77 07			1,000
ANEL DO ESCAPE	PECA	22/02/2013	JUNTA
1,000 2,77000 2,77 07			
RELACAO TRANSMISSAO HONDA	PECA	22/02/2013	KIT

1,000	81,72000	81,72	07				
COROA 150CC				PECA	22/02/2013	BUCHA DA	
12,49000	49,96	07				4,000	
ROLAMENTO 6302-Z CG 150							
2,000	12,54000	25,08	07	PECA	22/02/2013		
ROLAMENTO 6202 HONDA							
1,000	12,54000	12,54	07	PECA	22/02/2013		
FREIO TRASEIRO HONDA							
30,05000	30,05	07		PECA	22/02/2013	PATIM DO	
FREIO CG A							
16,72000	16,72	07		PECA	22/02/2013	CABO DE	1,000
VELOCIMENTRO HONDA							
15,83000	15,83	07	353,57	PECA	22/02/2013	CABO DO	1,000

Total do Fornec.: 10.464,41

07.020.198/0001-14 ROMANOS INFORMATICA LTDA	000001613					TELEFONE	
PADRAO	PECA	08/02/2013				1,000	
32,40000	32,40	07	32,40				
07.020.198/0001-14 ROMANOS INFORMATICA LTDA	000001614					APOIO	
DESCANSO P/ OS PES	PECA	08/02/2013					
4,000	41,00000	164,00	07				
USB PADRAO ABNT2							
13,90000	13,90	07	177,90	PECA	08/02/2013	TECLADO	1,000
07.020.198/0001-14 ROMANOS INFORMATICA LTDA	000001647					CARTAO	
DE MEMORIA MICROSD 4GB	PECA	20/02/2013					
10,000	18,90000	189,00	07				
DRIVE 16GB							
2,000	36,00000	72,00	07	PECA	20/02/2013	PEN	
				261,00			
07.020.198/0001-14 ROMANOS INFORMATICA LTDA	000001666					PEN	
DRIVE 16GB	PECA	25/02/2013					
2,000	36,00000	72,00	07	72,00			

Total do Fornec.: 543,30

28.672.087/0075-07 SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA - FIL 000067966						CURVA C/	
BOLSAS F.F.JE22°30" DE 250MM - NBR 7675 - C22JE	PECA	01/02/2013				2,000	
257,30500	514,61	10	514,61				
28.672.087/0075-07 SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA - FIL 000067967						REDUCAO	
C/ FLANGES F.F. DE 200MM X 100MM -PN10	PECA	22/02/2013				2,000	
232,20000	464,40	10	464,40				

Total do Fornec.:

979,01

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 26/03/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 09:17:37 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/02/2013 a 28/02/2013 *
Pagina :0012 |
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *- Unitario --* *----- Total -----* *- Tot. Nota --*

10.555.914/0001-72 SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000000620 LUVA DE
CORRER F.F. JM DE 75MM - NBR7675-LCRJM PECA 20/02/2013 20,000
101,00000 2.020,00 10 2.020,00

-----

Total do Fornec.: 2.020,00

09.437.974/0001-01 SCP REMANUFATURA DE CARTUCHOS E MAN 000000298 RECARGA
DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A PECA 04/02/2013 2,000
29,90000 59,80 07

DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CE505A PECA 04/02/2013 RECARGA
31,90000 255,20 07 315,00 8,000

-----

Total do Fornec.: 315,00

12.321.185/0001-15 STILO PERSIANAS E DECORACOES LTDA 000000088 PERSIANA
VERTICAL EM PVC M.QUADR 04/02/2013 6,120
43,54411 266,49 07 266,49

-----

Total do Fornec.: 266,49

21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA 000048064 ADITIVO
CONCENTRADO P/ SISTEMA DE ARREFECIMENTO NAO ORGANICO LITRO 07/02/2013 10,000
36,90000 369,00 07

ACETICO INCOLOR - 300GR FRASCO 07/02/2013 SILICONE
23,70000 118,50 07 487,50 5,000

21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA 000045512
MANGUEIRA 1 1/2" X 70 PECA 25/02/2013
1,000 106,00000 106,00 07 106,00

-----

Total do Fornec.: 593,50

14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME 000002487 CARTUCHO
P/ IMPRESSORA HP C51629A PRETO (REF.29) PECA 07/02/2013 10,000
57,90000 579,00 07

P/ IMPRESSORA HP 8728 A COLORIDO (REF.28) PECA 07/02/2013 CARTUCHO
48,00000 480,00 07 10,000

P/ IMPRESSORA HP C6578D COLORIDO (REF.78) PECA 07/02/2013 CARTUCHO
78,00000 390,00 07 1.449,00 5,000

-----

```

Total do Fornec.:		1.449,00				

04.294.874/0001-50	TAPPREST INDUSTRIA, COMERCIO E SERV	000000176				TAPETE
EM VINIL PERSONALIZADO		PECA			20/02/2013	
1,000	2.850,00000	2.850,00	07	2.850,00		

Total do Fornec.:		2.850,00				

10.800.248/0001-90	TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA	000000263				AGUA
MINERAL (GALAO 20L)		GALAO			15/02/2013	
11,000	6,80000	74,80	07	74,80		

Total do Fornec.:		74,80				

05.014.350/0001-20	TECNIAGUA SOLUÇÕES EM TRATAMENTO DE	000000687				
ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)		BOMBONA			15/02/2013	
150,000	84,00000	12.600,00	10	12.600,00		

Total do Fornec.:		12.600,00				

84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	001036655				LUVA DE
CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"		PECA			21/02/2013	700,000
0,53000	371,00	10				

84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	001036655				LUVA DE
CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"		PECA			21/02/2013	50,000
0,98000	49,00	10				

84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	001036655				LUVA DE
CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"		PECA			21/02/2013	50,000
1,09000	54,50	10				

84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	001036655				LUVA DE
CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"		PECA			21/02/2013	10,000
2,83000	28,30	10	502,80			

Total do Fornec.:		502,80				

84.684.455/0069-51	TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES	000435322				CURVA
P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 200		PECA			06/02/2013	
10,000	76,25000	762,50	10	762,50		

84.684.455/0069-51	TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES	000434438				CAP PVC
ROSCAVAL DE 2"		PECA			20/02/2013	2,000
3,13000	6,26	10				

84.684.455/0069-51	TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES	000434438				NIPLE
PVC COM ROSCA 2"		PECA			20/02/2013	
2,000	2,76000	5,52	10	11,78		

Total do Fornec.:		774,28				

68.539.584/0001-01	TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES	000013743				RECARGA
DE BOTIJAO DE GAS 13KG		PECA			21/02/2013	10,000
39,30000	393,00	07	393,00			

Total do Fornec.:		393,00				

04.398.305/0001-54	TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP	000001957				JOELHO
90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"		PECA			20/02/2013	
4000,000	0,55000	2.200,00	10	2.200,00		

04.398.305/0001-54	TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP	000001982				
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"		PECA			28/02/2013	
1000,000	0,20000	200,00	10			

90° PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 32 X 1"	PECA	28/02/2013	JOELHO
50,000 3,30000 165,00 10			
REDUCAO 90°C/BOLSAS JE DN 100 X 75 (DE 110MM X 85MM)	PECA	28/02/2013	TE DE
3,000 38,14000 114,42 10			
ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"	PECA	28/02/2013	
10000,000 0,16000 1.600,00 10			
ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 50 X 1.1/2"	PECA	28/02/2013	
10,000 1,36000 13,60 10 2.093,02			

Total do Fornec.:	4.293,02		
05.539.455/0001-01 UNITUBOS IND. E COMERCIO DE CONEXOES 000007539			SELIM
COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 150X100 AUTO TRAVA	PECA	08/02/2013	
100,000 5,00000 500,00 10			
COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 200X100	PECA	08/02/2013	SELIM
100,000 12,10000 1.210,00 10 1.710,00			

Total do Fornec.:	1.710,00		
00.324.942/0001-25 VALLOY INDUSTRIA E COM. DE VALVULAS 000004839			KIT DE
REPARO P/ VALVULA VALLOY SERIE VA-101F	KIT	07/02/2013	
1,000 480,00000 480,00 07			
REPARO P/ VALVULA VALLOY SERIE VA-221	PECA	07/02/2013	KIT DE
1,000 1.498,00000 1.498,00 07			
REPARO P/ VALVULA VALLOY SERIE VA-601	PECA	07/02/2013	KIT DE
1,000 615,00000 615,00 07 2.593,00			

Total do Fornec.:	2.593,00		
00.305.097/0001-40 VERMONT SANEAMENTO E HIDRAULICA LTD 000002212			CARVAO
ANTRACITO	M.CUBIC	28/02/2013	
33,000 1.700,00000 56.100,00 10 56.100,00			

Total do Fornec.:	56.100,00		
35.820.448/0030-70 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTD 000111316			GAS
HELIO 6.0	CILINDR	05/02/2013	
1,000 1.908,42000 1.908,42 10 1.908,42			

Total do Fornec.:	1.908,42		
08.586.537/0001-97 WV IRRIGAÇÃO E MATERIAIS DE CONSTRU 000001981			
ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"	PECA	18/02/2013	
170,000 0,41000 69,70 07			
DIAZED FIX. RAPIDA 25A	PECA	18/02/2013	BASE
3,000 8,90000 26,70 07			
FLEXIVEL 16.0 MM2 1 KV AZUL	M.LINEA	18/02/2013	CABO
50,000 7,37000 368,50 07			
NH-0 36A 500V	PECA	18/02/2013	FUSIVEL
19,72000 59,16 07			3,000
INCANDESCENTE 220V 60W	PECA	18/02/2013	LAMPADA
1,52000 7,60 07			5,000
			SOQUETE

ANTIVIBRATORIO P/ LAMPADA FLUORESCENTE	PECA	18/02/2013	50,000
1,24000 62,00 07			
ISOLANTE N. 33 (0.18 X 19 MM X 5 M)	ROLO	18/02/2013	FITA
84,000 4,33000 363,72 07	957,38		

Total do Fornec.:	957,38		
08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES IND 000000453			
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3 X 600A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN	PECA	28/02/2013	
4,000 679,98000 2.719,92 07	2.719,92		

Total do Fornec.:	2.719,92		
07.048.261/0001-20 ZE DO PLASTICO LTDA	000006471		SUPORTE
PARA PAPEL HIGIENICO (ROLAO) 300 M	PECA	06/02/2013	4,000
24,00000 96,00 07			
SABONETEIRA DOSADORA P/ REFIL 800ML	PECA	06/02/2013	
1,000 27,00000 27,00 07			
TOALHEIRO INTERFOLHA SIMPLES	PECA	06/02/2013	
1,000 22,00000 22,00 07	145,00		

Total do Fornec.:	145,00		

T O T A L G E R A L ->	1.430.616,70		
Total de Descontos ->	0,00		

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	108.939,86
08	ATIVO IMOBILIZADO	184.947,33
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	1.136.729,42
99	OUTRAS	0,00

T O T A L	G E R A L	->	1.430.616,61
-----------	-----------	----	--------------

□